



28.2.2024

Satakunnan elinkeino-, liikenne ja ympäristökeskuksen alueellinen linjaus ulkomaisen työvoiman käytöstä

(päivitys 19.1.2023 vahvistettuun linjaukseen)

Alueellisen linjauksen tarkoitus

Alueellinen linjaus ulkomaisen työvoiman käytöstä perustuu ulkomaalaislakiin (301/2004). Alueelliset linjaukset liittyvät työntekijän oleskeluluvan myöntämiseen ja työvoiman saatavuuden arviointiin ja niissä määritellään, millä ammattialoilla ammattiluokkatasolla työvoiman saatavuus on vaikeutunut. Työntekijän oleskelulupahakemuksia keskitetysti käsittelevät TE-toimistot tarvitsevat työvoiman saatavuuden arvioinnin tueksi ajantasaiset alueelliset linjaukset niiltä alueilta, joilla työnteko tapahtuu.

Työntekijän oleskelulupa myönnetään kaksivaiheisesti. TE-toimisto tekee työntekijän oleskelulupahakemuksen osapäätöksen ja Maahanmuuttovirasto lopullisen päätöksen. TE-toimiston osapäätös perustuu kokonaisharkintaan, joka sisältää työvoiman saatavuuden, työsuhteen ehtojen sekä työnantajan ja työntekijän edellytysten arvioinnin.

Työvoiman saatavuus eri ammatti- ja toimialoilla vaihtelee alueellisten ja paikallisten työmarkkinoiden rakenteen ja tilanteen mukaan. Tämän alueellisen linjauksen tarkoitus on tukea työvoiman saatavuutta Satakunnan ELY-keskuksen alueella, huomioiden alueen työmarkkinoiden erityispiirteet. Linjauksessa annetaan tiivis kuvaus työmarkkinatilanteesta ja arvioidaan työvoiman saatavuutta.

Satakunnan työmarkkinatilanne ja työvoiman saatavuus

Satakunnan talouden ja työllisyyden lähiajan näkymät ovat vaisut. Teollisuudessa ja rakentamisessa yritysten liikevaihto aleni jo vuoden 2023 alkupuolella, mutta myös palvelualoilla liikevaihto kääntyi laskuun viime vuoden aikana. Työvoiman kysyntä on laskenut ja työttömyys kääntynyt nousuun.

TE-toimiston kautta hakuun tulleiden uusien avoimien työpaikkojen määrä Satakunnassa väheni vuonna 2023 lähes neljänneksellä edelliseen vuoteen verrattuna. Uusien avoimien työpaikkojen määrä väheni liki kaikissa pääammattiryhmissä. Eniten vähennystä oli rakennus-, korjaus- ja valmistustyöntekijöiden ammattiryhmässä.

Työvoiman kysynnän heikkeneminen näkyy työttömien työnhakijoiden määrän kasvuna useimmissa pääammattiryhmissä. Vuoden takaiseen verrattuna eniten työttömien määrä on kasvanut rakennus-, korjaus- ja valmistustyöntekijöiden ammattiryhmässä. Palvelu- ja

myyntityössä sekä maanviljelijät, metsätyöntekijät ym. ryhmässä työttömien määrä on hieman pienentynyt.

Vaikka rekrytointiongelmat ovat hieman helpottuneet vuoteen 2022 verrattuna, olivat ne silti viime vuonna edelleen korkealla tasolla. Työvoiman saatavuuden ei odoteta merkittävästi helpottuvan vuonna 2024. Syksyllä 2023 laaditun työvoimabarometrin mukaan Satakunnassa suurinta pulaa työntekijöistä seuraavan vuoden aikana arvioidaan olevan erityisesti sosiaali-, terveys- ja hyvinvointialan sekä teknologiateollisuuden ja -palveluiden ammateissa.

Suomessa toimivan työnantajan on ensisijaisesti rekrytoitava työntekijä työmarkkinoilla jo olevasta työvoimasta. Työnantajan on julkaistava ilmoitus avoimesta työpaikasta tyomarkkinatori.fi -sivuilla vähintään kahdeksi (2) viikoksi, jotta voidaan selvittää, onko tehtävään saatavissa työvoimaa työmarkkinoilta.

Tähän linjaukseen on koottu ne ammattialat, joita voidaan alueella puoltaa ilman edellä mainittua työvoiman saatavuusselvitystä.

Alueellinen linjaus

Seuraavilla ammattialoilla työvoiman saatavuus alueella on vaikeutunut.

Ammattiala ja siihen liittyvä ammattiluokka ja ammattinimikkeet on listattu ISCO-luokituksen numeroilla.

AMMATTIALA	AMMATTILUOKKA	AMMATTINIMIKE JA POIKKEUKSET
Sosiaali- ja terveysala	22 Terveystieteiden erityisasiantuntijat	221 Lääkärit 2261 Hammaslääkärit 2262 Proviisorit 2266 Kuulontutkijat ja puheterapeutit 2634 Psykologit
	26 Lainopilliset, sosiaalialan ja kulttuurialan erityisasiantuntijat	
	32 Terveystieteiden asiantuntijat	321 Terveystieteiden tekniset asiantuntijat: 3211 Lääketieteellisen kuvantamis- ja laitetekniikan asiantuntijat (mm. röntgenhoitaja) 3212 Bioanalytikot (terveydenhuolto) 3213 Farmaseutit 3214 Hammas- ja apuvälineteknikot 322 Sairaanhoidajat, kätilöt, ym. 3251 Suuhygienistit

	53 Hoivapalvelun ja terveydenhuollon työntekijät	5321 Lähihoitajat (myös hoiva-avustajat) 5322 Kodinhoitajat (kotipalvelutoiminta)
Metalliteollisuus	21 Luonnontieteiden- ja tekniikan erityisasiantuntijat	2144 Konetekniikan erityisasiantuntijat (esim. koneinsinöörit)
	71 Rakennustyöntekijät ym. (pl. sähköasentajat) 72 Konepaja- ja valimotyöntekijät, asentajat ja korjaajat 82 Teollisuustuotteiden kokoonpanijat	7132 Ruiskumaalaaajat ja -lakkaajat 721 Valimotyöntekijät, hitsaajat, levysepät ym. 7223 Koneenasettajat ja koneistajat 8211 Konepaja- ja metallituotteiden kokoonpanijat
Sähkö- ja automaatioala, ICT	21 Luonnontieteiden- ja tekniikan erityisasiantuntijat	215 Sähkötekniikan erityisasiantuntijat
Opetusala	23 Opettajat ja muut opetusalan erityisasiantuntijat	2342 Lastentarhanopettajat
Tieto- ja viestintäteknologia	25 Tieto- ja viestintäteknologian erityisasiantuntijat	251 Systeemyön erityisasiantuntijat (sis. ohjelmoijat yms.)
Ravitsemusala	51 Palvelutyöntekijät 94 Avustavat keittiö- ja ruokatyöntekijät	5120 Ravintola- ja suurtaloustyöntekijät (Kokit) 513 Tarjoilutyöntekijät: 5131 Tarjoilijat 5132 Baarimestarit 9412 Avustavat keittiötyöntekijät
Maatalous- ja puutarhanhoito	61 Maanviljelijät ja eläintenkasvattajat	61132 Puutarha- ja kasvihuonetyönjohtajat ja -työntekijät 612 Eläintenkasvattajat: 6121 Liha- ja lypsykarjan kasvattajat sekä muiden kotieläinten kasvattajat 61214 Maatalouslomittajat 6122 Siipikarjankasvattajat 6123 Mehiläistenhoitajat ym.

		6129 Muut eläinten kasvattajat ja hoitajat 6130 Yhdistetyn maanviljelyn ja eläintenkasvatuksen harjoittajat
Elintarviketeollisuus	81 Prosessityöntekijät	8160 Elintarviketeollisuuden prosessityöntekijät
Kuljetusala	83 Kuljetustyöntekijät 72 Konepaja- ja valimotyöntekijät sekä asentajat ja korjaajat	8332 Kuorma-autonkuljettajat ja erikoisajoneuvojen kuljettajat 8342 Maansiirtokoneiden ym. kuljettajat 7231 Moottoriajoneuvojen asentajat ja korjaajat
Puhdistuspalveluala	91 Siivoojat, kotiapulaiset ja muut puhdistustyöntekijät	91 Siivoojat, kotiapulaiset ja muut puhdistuspalvelutyöntekijät

Lisätietoja työntekijän oleskeluluvasta ja hakemusprosessista

Maahanmuuttoviraston verkkosivut: www.migri.fi

TE-toimiston työlupapalvelut, valtakunnallinen verkkosivu:

<https://toimistot.te-palvelut.fi/tyolupapalvelut>

Ammattialojen ISCO-luokitus

<https://www.tilastokeskus.fi/fi/luokitukset/ammatti>

Alueellisen linjauksen voimassaoloaika

Satakunnan ELY-keskuksen ja Satakunnan TE-toimiston alueellinen työlupalinjaus tulee voimaan 1.3.2024 ja on voimassa 31.10.2024 asti.

Ylijohtaja Marja Karvonen

Yksikön päällikkö Maija Saari

Lisätietoja:

Satakunnan ELY-keskus p. 0295 022 000

Satakunnan TE-toimisto p.0295 045 010

Työlupapalvelut: tyoluvat@te-toimisto.fi